[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14.11.2012 г.
	№
	147

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.10.2011 года № 169
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.10.2011 года № 169 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Патриот» на 2012 – 2015 годы (в редакции Постановления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.11.2011 г. № 183), изложив прилагаемый перечень мероприятий программы в новой редакции.

Глава Администрации
муниципального образования
«Починковский район»
Смоленской области

        Ю.Р. Карипов

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области                                                    от «14» ноября 2012 г. № 147

Перечень мероприятий Программы
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего в 2012-2015 годах
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Информационно-аналитическое обеспечение гражданского и патриотического воспитания граждан

	Задачи: осуществление информационной и пропагандистской деятельности в целях привлечения молодежи к участию в мероприятиях патриотической направленности.

	1
	Изготовление и распространение полиграфической продукции, способствующей формированию патриотических ценностей, взглядов и убеждений (баннеров, плакатов, буклетов)
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	2
	Проведение конкурса среди молодежи на лучшую публикацию патриотической направленности в районной газете «Сельская новь»
	Март - апрель
	Отдел МПФКиС
	1,5
	0,5
	1,0
	-
	-
	Районный

бюджет

	3
	Проведение социологических опросов и исследований по вопросам гражданского, патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	4
	Поддержка молодежных Интернет-сайтов патриотической направленности
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	2. Научно-методическое обеспечение системы гражданского и патриотического воспитания граждан

	Задачи: совершенствование организационно-методической базы по патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории района.

	1
	Проведение семинаров, круглых столов по повышению гражданской активности, развитию правовой и политической культуры молодежи
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	2
	Участие в семинарах, круглых столах для организаторов патриотической работы с молодежью и руководителей патриотических клубов
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	3
	Реализация молодежных проектов патриотической направленности
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	3. Проведение мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию

	Задачи: создание условий для повышения активности участия молодежи в мероприятиях, посвященных патриотическому прошлому района, области и страны;

вовлечение молодежи в волонтерское движение, в т.ч. по оказанию шефской помощи пожилым людям.

	1
	Организация и проведение районного этапа Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	Апрель - май
	Отдел МПФКиС
	3,0
	1,0
	2,0
	-
	-
	Районный

бюджет

	2
	Проведение акции «Мы - граждане России!» и районного этапа всероссийской акции «Триколор»
	Июнь
	Отдел МПФКиС
	3,0
	1,0
	2,0
	-
	-
	Районный

Бюджет

	3
	Проведение мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Май
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

Бюджет

	4
	Организация и проведение мероприятий, посвященным Дням Воинской Славы России
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

Бюджет

	5
	Проведение районного конкурса патриотической песни «Зажги свою звезду»
	Февраль - март
	Отдел МПФКиС
	6,5
	1,5
	5,0
	-
	-
	Районный

бюджет

	6
	Участие в районных, областных, региональных мероприятиях, сборах, фестивалях патриотической направленности, в т.ч. в областном конкурсе патриотической песни среди молодых исполнителей «Салют Победы», фестивале «Новая Заря», фестивале «Соловьева переправа» и др.
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	11,0
	4,0
	7,0
	-
	-
	Районный

бюджет

	7
	Проведение районного этапа Всероссийской акции «Свеча Памяти»
	Июнь
	Отдел МПФКиС
	1,5
	0,5
	1,0
	-
	-
	Районный

бюджет

	8
	Проведение тематических мероприятий по воспитанию толерантности, повышению электоральной активности молодежи, в т.ч. «День молодого избирателя»
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	9
	Развитие и поддержка молодежного добровольческого движения, на оказание помощи пожилым людям, в т.ч. акция «Свет в окне»
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	1,5
	0,5
	1,0
	-
	-
	Районный

бюджет

	10
	Проведение мероприятий, посвященных Дню освобождения Починковского района от немецко-фашистских захватчиков
	Сентябрь
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	4. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан и допризывная подготовка молодежи

	Задачи: повышение престижа военной службы в молодежной среде.

	1
	Организация и проведение встреч обучающихся образовательных учреждений, представителей общественных объединений  и организаций и ветеранов
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

Бюджет

	2
	Организация и проведение  торжественной отправки молодежи на военную службу, социально-патриотической акции «День призывника»
	Апрель,

октябрь
	Отдел МПФКиС
	23,0
	3,0
	20,0
	-
	-
	Районный

Бюджет

	3
	Участие в военно-патриотических сборах допризывной молодежи, оборонно-спортивных сменах и лагерях
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

Бюджет

	4
	Организация и проведение районной Спартакиады среди допризывной молодежи
	Январь,

октябрь

	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

Бюджет

	5. Проведение мероприятий по героико-патриотическому воспитанию граждан

	Задачи: создание условий по вовлечению большего количества молодежи в поисковое движение.

	1
	Участие поискового отряда «Факел» Починковского района в экспедициях в рамках «Вахты Памяти»
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	26,0
	11,0
	15,0
	-
	-
	Районный

бюджет

	2
	Организация и проведение вечеров Памяти, захоронений останков погибших в годы ВОВ 1941-1945 гг.
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	3
	Участие в Открытие и Закрытие областной «Вахты Памяти» на территории Смоленской области
	Апрель, ноябрь
	Отдел МПФКиС
	1,0
	-
	1,0
	-
	-
	Районный

бюджет

	6. Развитие сети учреждений патриотической направленности

	Задачи: совершенствование организационно-методической, технической базы по патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории района.

	1
	Поддержка и открытие клубов по месту жительства и учебы патриотической направленности
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	2
	Поддержка опорно-экспериментального центра при отряде «Факел» Починковского района
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

бюджет

	3
	Приобретение оборудования, экипировки, техническое оснащение клубов патриотической направленности
	В течение года
	Отдел МПФКиС
	45,0
	-
	45,0
	-
	-
	Районный

бюджет

	4
	Организация и проведение конкурса историко-исследовательских работ среди членов патриотических клубов
	Сентябрь
	Отдел МПФКиС
	-
	-
	-
	-
	-
	Районный

Бюджет

	Итого:
	123,0
	23,0
	100,0
	-
	-